
 

Strana 1 z 3 
 

AUTOKLUB České republiky, Opletalova 29, 110 00, Praha 1 // www. Autoklub.cz 

 

Zápis z jednání Výkonného výboru Svazu kartingu AČR 

21. 5. 2015, 16:00 – AČR Praha  

Přítomni: Pospíšil, Bártů, Dušek, Javůrek  
Hosté: Novotný (Autotech) 
Sekretariát: Eliáš, Mochan 
Omluven: Janovec 

1. Zahájení 

− Program jednání byl schválen bez připomínek 

 

2. Čtečky čárových kódů za účasti dodavatele – fa. Autotech  

− Diskuse o průběhu zkoušek při uplynulých závodech 

− Diskuse o dalším rozvoji systému  

− Převzetí systému  

− J.Mochan osloví CIK ohledně nástavců na přístroj MiniRae, který detekuje těkavé 

látky na pneumatikách 

 

3. Kontrola zápisu z minulého zasedání 

− Elektronické přihlášky – J.Mochan informoval o prvním testování systému 

− J.Janovec byl prezídiem AČR kooptován do Svazu kartingu AČR 

− J.Mochan informoval o uskutečněných akcích Kartingové akademie 

− Reprezentace: s finanční podporou byli vybráni jezdci: Adam Kout, Patrik Hájek, Jan 

Midrla a Jakub Kadlčák 

− Do CIK FIA Academy byl vybrán Lukláš Podobský   

− Výsledek poptávkového řízení na pneumatiky byl ihned publikováno na 

www.autoklub.cz 

 

4. Zhodnocení odjetých závodů 

− Diskuse o závodech PAČR a MČR v Chebu 

− Projednání hodnocení SK MČR v Chebu  

o Nedostatky budou projednány s pořadatelem závodu 

o Co nejdříve zavést elektronické přihlášky 

o VV navrhne systém standardů jednotlivých činností, které provádí pořadatelé 

závodů (např. organizace technické přejímky) a zvýhodnění pořadatelů, kteří 

tyto standardy budou dodržovat   

 

5. Rozpočet Svazu kartingu AČR 



 
Strana 2 z 3 

 
AUTOKLUB České republiky, Opletalova 29. 110 00 Praha 1 // www. Autoklub.cz 

 

− Svaz se seznámil s přehledem použitých finančních prostředků na nákup techniky – 

systém čteček čárových kódů, detekční přístroj MiniRae a systém Datalogerů 

− VV připraví systém podpory nově příchozích jezdců 

− Diskuse o možnostech pronájmu kamerového systému 

o J.Mochan zjistí z CIK 

− J.Mochan připraví rozpočet k předložení FAS AČR 

 

6. Pneumatiky pro Pohár AČR 

− Svaz kartingu AČR obdržel stížnost pana J.Kočky na rozhodnutí VV Svazu kartingu AČR 

o použití pneumatik z výběrového řízení pro MČR na Poháru AČR. 

− VV po diskusi rozhodl, že pro Pohár AČR budou ve jmenovaných třídách povoleny 

pneumatiky:  

o  PRO TŘÍDU NKF Junior: 

Suché – pneumatika homologovaná OPTION 

Mokré – volné homologované 

o   PRO TŘÍDY NKF senior a NKZ: 

Suché – pneumatiky homologované PRIME 

Mokré – volné homologované 

 

7. Prodloužení homologace tratě ve Vysokém Mýtě 

− Platnost licence tratě ve Vysokém Mýtě končí 24. 5. 2015.    

− 30. 4. 2015 proběhla na místě inspekce tratě delegátem CIK-FIA, ze které přišel zápis 

5. 5. 2015 

− Z důvodu tohoto probíhajícího řízení, VV rozhodl, že se prodlouží stávající homologaci 

tratě do 1. 6. 2015 

−  Po seznámení se z navrhovanými úpravami od CIK-FIA VV rozhodl, že do dalšího 

závodu (září PAČR) musí být upraven obrubník v první levé zatáčce za stanovištěm 

traťového komisaře č.1 pomocí příčných prahů, přestože to homologace CIK-FIA 

nezmiňuje.  

  

8. Bulletin 

− Diskuse nad potřebnými změnami a doplnění sportovních předpisů 

− VV připraví texty do Bulletinu FAS AČR 

 

9. Různé 

− Žádost AK Moravská Třebová, aby při PAČR nemuselo být použito záložní měření  

o VV žádost neodsouhlasil 

Zapsal Jan Mochan 



 
Stran

a 3
 z 3

 
 

A
U

TO
K

LU
B

 Č
eské rep

u
b

liky, O
p

le
talo

va 2
9

. 1
1

0
 0

0
 P

rah
a 1

 // w
w

w
. A

u
to

klu
b

.cz 

 

v Kč

Účet Státní dotace Celkem

501 - spotřeba materiálu 540 000,00 Kč 540 000,00 Kč MiniRae, Unilog, čárové kódy, kamery

512/001 - cestovné tuzemské 10 000,00 Kč 10 000,00 Kč

512/002 - cestovné zahraniční 30 000,00 Kč 30 000,00 Kč

512/003 - ubytování, strava 5 000,00 Kč 5 000,00 Kč

518 - ostatní služby 170 000,00 Kč 170 000,00 Kč Obsluha kamer, vyhlášení

533 - poplatky mezin. Organizacím 55 000,00 Kč 55 000,00 Kč 2000 EUR za jezdce v CIK-FIA mistrovstvích

549 - jiné ostatní náklady 140 000,00 Kč 140 000,00 Kč motivační program noví jezdci

581/001 - dotace Program I 200 000,00 Kč 200 000,00 Kč

581/023 - dotace Program II 320 000,00 Kč 320 000,00 Kč

581/006 - dotace pro kluby Program V 50 000,00 Kč 50 000,00 Kč

Rezerva vl. z.  a Program V 0,00 Kč

Náklady celkem 0,00 Kč 1 520 000,00 Kč 1 520 000,00 Kč

v Kč

Účet Vlastní zdroje Státní dotace Celkem

691/001 - dotace Program I 200 000,00 Kč 200 000,00 Kč

691/023 - dotace Program II 320 000,00 Kč 320 000,00 Kč

691/006 - dotace Proram V 1 000 000,00 Kč 1 000 000,00 Kč

Celkem výnosy 0,00 Kč 1 520 000,00 Kč 1 520 000,00 Kč

Rozpočet pro rok 2015

0,00 Kč

0,00 Kč

0,00 Kč

0,00 Kč

-

Výnosy

-

-

0,00 Kč

0,00 Kč

Název subjektu: Svaz kartingu AČR

Vlastní zdroje

0,00 Kč

-

-

-

0,00 Kč

Náklady 
 


